
2011-01-17

1

Studieförbunden bedriver en bred bildnings- och kulturverksamhet, som 
vänder sig till alla grupper i samhället. En verksamhet som breddar det lokala 
utbudet, skapar mötesplatser, främjar folkhälsan, stöder människors 
engagemang i politik och föreningsliv, samt motverkar utanförskap och andra 
samhällsproblem.
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Studieförbunden tillför kommunen, förutom all verksamhet och effekten av 
den, även intäkter i form av tillfört statsbidrag, inbetalda skatter och lokalt 
gjorda inköp och hyror. Lönerna: 43 379 631 varav 27683105 till adm och 15 
696526 till övr. Regional verksamhet: utbildning, samordning, utveckling.
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EN SAMARBETSPARTNER  ATT RÄKNA MED

Studieförbundens olika verksamhetsinriktningar gör att de tillsammans kan 
erbjuda en mycket bred kompetens. I de ofta flexibla organisationerna verkar 
många eldsjälar, många yrkesutövare men också amatörer som brinner för 
sina ämnen. Tack vare sitt samhällsengagemang och effektiva 
resursanvändning kan de ofta erbjuda kreativa lösningar.
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FINNS NÄRA MÄNNISKORNA

Folkbildningen finns nära människorna och har bara i Uppsala län 
verksamhet på 339 platser och når 604 000 deltagare. Studieförbunden 
sysselsätter tillsammans 2 383 personer (varav 2282 cirkelledare och 101 
administratörer), vilket ger skatteintäkter och ökad köpkraft i de 8 
kommunerna. 43 379 631 kr utbetalades 2009 i löner och arvoden vilket 
genererar 13 013 889 kr i skatteintäkter.
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SKAPAR MÖTESPLATSER OCH ETT LEVANDE LOKALSAMHÄLLE

Studieförbunden skapar mötesplatser där människor kan känna gemenskap 
och delaktighet, där de aktivt kan delta i kulturverksamhet och bredda och 
fördjupa sina kunskaper, samt delta i debatten kring aktuella frågor. 
Resultatet är ett levande lokalsamhälle med aktiva medborgare, vilket ger 
möjligheter att bygga nätverk; engagera sig i föreningslivet, starta eget 
företag  – en attraktivare kommun med bredare utbud.  
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STUDIECIRKEL

I Uppsala län anordnades 2009 7 644 studiecirklar med 52 799 deltagare i 
olika åldrar. Det breda utbudet  utvecklas i takt med samhällsutvecklingen 
och erbjuder studier i samhälls- och demokratifrågor, föreningskunskap, 
språk, teknik, IT, litteratur, estetiska ämnen, friskvård, mm. I dagens alltmer 
krävande arbetsliv ökar efterfrågan på cirklar som ger balans mellan arbete 
och fritid.  
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KULTURPROGRAM

Studieförbunden i Uppsala län arrangerade 2009 11 700 kulturprogram med 
527 000 deltagare. Utbudet omfattar bl.a. dans, musik, teater, sång, 
utställningar och föreläsningar. Kulturarbetare erbjuds arenor och arbete. 
Amatörer får möjlighet att utveckla sina talanger. Genom sin fria form bidrar 
verksamheten starkt till den kulturella mångfalden; en vardags- och finkultur, 
som tar till vara nya strömningar och är generationsöverskridande.
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ANNAN FOLKBILDNINGSVERKSAMHET

Studieförbunden bedriver också annan folkbildningsverksamhet i friare, 
flexiblare och nyskapande former, t.ex. ”Prova på dagar” och helgkurser. 
Verksamheten måste motsvara de generella kvalitetsambitioner som såväl 
studieförbunden själva som riksdag och regering ger uttryck för. 1 800 olika 
grupper med 24 000 deltagare i Uppsala län.
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FRÄMJAR  VÄLFÄRDEN OCH MOTVERKAR UTANFÖRSKAP 

De olika studieförbunden delar alla den demokratiska värdegrunden och 
månar särskilt om svaga grupper i samhället. En stor del av verksamheten 
sker i samarbete med olika samhällsinstitutioner och organisationer och riktar 
sig till invandrare, funktionshindrade, långtidssjuka, arbetslösa, 
drogberoende, äldre och ungdomar som riskerar utanförskap. Verksamheten 
tar också upp en rad andra samhällsfrågor; miljö, integration, mångfald m m.



Om 9 av dessa barn/ungdomar "räddas", ungefär en per kommun, från 
utanförskap motsvarar det ett belopp av 9 x 1 652 761 =14 874 849 
det första året.

Denna siffra ska jämföras med summan av de 8 kommunernas årliga 
bidrag till studieförbunden i Uppsala län, 14 473 728 kr.

Samhällskostnaderna för en årskull marginaliserade unga i riket från 
år 1 till 45 är 
137 269 932 860. Till det ska läggas produktionskostnader på 73 
miljarder. Detta innebär 210 miljarder

Förebyggande insatser för 20 ungdomar i riskzonen kostar samhället 2 
miljoner
Om förebyggande insatser uteblir kan prislappen bli 250 miljoner om 
personerna hamnar i utanförskap (BRÅ)
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Om 10% av de äldre cirkeldeltagarna genom sitt deltagande klarar att bo kvar 
i eget boende med hemtjänst ett år längre minskar Uppsala kommuns 
kostnader med 108 x 27 1000 = 29 268 000 kronor eller mer än 700 000 kr 
mer än anslaget till studieförbunden
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En av studieförbundens viktigaste funktioner är helt enkelt att man skapar mängder av mötesplatser 
för människor som vill utvecklas. Folkbildningen är en plats för ökad kunskap och engagemang som 
stärker samhället.



Citat från verkliga deltagare och ledare.
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I "Lära, växa, förändra", regeringens folkbildningsproposition 2005/06:192, 
konstateras att folkbildningen, som vuxit fram ur människors och gruppers 
egna behov av bildning, är en omistlig del av det svenska samhället. 
Folkbildningens historia är en historia om kunskapens makt och vittnar om 
att folkbildningen kan bidra till att minska kunskapsklyftorna. 

Propositionen  slår också fast att

- folkbildningen bidrar till att öka människors makt över sina egna liv

- folkbildningen bidrar till samhällsutvecklingen

- folkbildningen bidrar till det livslånga lärandet

- folkrörelserna är grundstenen i den svenska folkbildningstraditionen

- folkbildningen är en gemensam angelägenhet för staten, kommunerna, 
landstingen och huvudmännen och det ekonomiska stödet bör bäras 
gemensamt
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När människor träffas, som inte brukar träffas, uppstår nya idéer och nya 
insikter. Ett slags korsbefruktning som inte bara utvecklar personerna som 
deltar utan hela samhället. En sådan blandning är oerhört viktig för en väl 
fungerande demokrati. Och därmed ett bra Sverige och ett bra Uppsala!


